

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2026 – Pregão Eletrônico nº 013/2025****FORNECEDOR REGISTRADO: R M COMERCIAL SPORTS LTDA. - EPP**

**OBJETO:** Aquisição de Material Esportivo, mediante Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Termo de Referência, anexo I do Edital de Licitação nº 013/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ANTENA PARA VOLEIBOL ANTENAS FLEXÍVEIS PARA VOLEIBOL, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, TAMANHO OFICIAL, PINT – ANTENAS FLEXÍVEIS PARA VOLEIBOL, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, TAMANHO OFICIAL, PINTADAS COM FAIXAS DE 10CM DE LARGURA, EM CORES CONTRASTANTES, VERMELHO E BRANCO, SUPORTE ROSQUEÁVEL	PAR	10	SPITTER	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 1.280,00</b>

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ANTENA PARA VÔLEI DE PRAIA ANTENAS FLEXÍVEIS PARO VÔLEI DE PRAIA, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, TAMANHO O – ANTENAS FLEXÍVEIS PARO VÔLEI DE PRAIA, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, TAMANHO OFICIAL, PINTADAS COM FAIXAS DE 10 CM DE LARGURA, EM CORES CONTRASTANTES, VERMELHO E BRANCO, SUPORTE ROSQUEÁVEL.	PAR	10	SPITTER	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 1.300,00</b>

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
APARADOR DE CHUTES/SOCOS - REVESTIDOS EM PU. COM ESPUMA PRÉ-MOLDADA INTERNAMENTE. 2 ALÇAS DE VELCRO AJUSTÁVEIS ENTRELAÇADAS PARA MELHOR FIXAÇÃO. TAMANHO MÉDIO. FECHAMENTO EM VELCRO COM COSTURA REFORÇADA	PAR	44	KNOCKOUT	R\$ 227,00	R\$ 9.988,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 9.988,00</b>

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ARCO EM PVC 85 CM - ARCO EM PVC 85 CM	UND	70	SCALIBU	R\$ 4,35	R\$ 304,50
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 304,50</b>

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
BASTÃO DE EXERCÍCIO FÍSICO: n° 31003700370036003800300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.206-2/2004, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.	UND	510	SCALIBU		



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 31003700370036003800300030003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.206-2/2004, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



CONFECCIONADO E REVESTIDO EM PVC, COM 1 METRO DE COMPRIMENTO POR 3 CM DE LARGURA, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 430G, COR PRETO.				R\$ 19,00	R\$ 9.690,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 9.690,00</b>

<b>LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
BASTÃO EM PLÁSTICO - MODELO OFICIAL EM PVC, COM 30 CM DE COMPRIMENTO POR 3 CM DE DIÂMETRO.	UND	20	SCALIBU	R\$ 12,50	R\$ 250,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 250,00</b>

<b>LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
BLOCO DE PARTIDA DE ATLETISMO - CONSTRUÍDO EM AÇO COM PEDAIAS DE ALUMÍNIO, COM REGULAGEM DAS POSIÇÕES NO CORPO E REGULAGEM DE ANGULAÇÃO DE PEDAIAS, ACABAMENTO DOS PEDAIAS EM MATERIAL SINTÉTICO.	UND	10	PISTA E CAMPO	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 4.150,00</b>

<b>LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
BOLA DE FUTSAL INFANTIL BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL COM 8 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY; CON - BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL COM 8 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY; CONFECCIONADA EM PU; MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. DIÂMETRO 55/59CM; PESO 350/380G; ANEXAR O CERTIFICADO DE OFICIALIZAÇÃO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS).	UND	104	PENALTY	R\$ 146,50	R\$ 15.236,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 15.236,00</b>

<b>LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
BOLA DE FUTSAL PARA MIRIM BOLA OFICIAL DE FUTSAL MIRIM COM 8 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY; TERMOTEC; CONF - BOLA OFICIAL DE FUTSAL MIRIM COM 8 GOMOS; CÂMARA AIRBILITY; TERMOTEC; CONFECCIONADA EM PU; MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. DIÂMETRO 50/55CM; PESO 300/350G; ANEXAR O CERTIFICADO DE OFICIALIZAÇÃO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS).	UND	106	PENALTY	R\$ 108,00	R\$ 11.448,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 11.448,00</b>

<b>LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
BOLA DE VOLEI DE AREIA - LAMINADO MICROFIBRA GOMOS 12 CAMADA INTERNA NEOGEL MIOLO CÁPSULA SIS TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO TERMOTEC PESO 260-280G CIRCUNFERÊNCIA 66-68CM.	UND	54	PENALTY	R\$ 114,00	R\$ 6.156,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 6.156,00</b>



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticacao> com o identificador 31003700370036003800300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
BOLA DE VOLEI OFICIAL – LAMINADO MICROFIBRA GOMOS 18 CAMADA INTERNA NEOGEL MIOLO CÁPSULA SIS TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO TERMOTEC PESO 260-280G CIRCUNFERÊNCIA 65- 67CM.	UND	105	PENALTY	R\$ 200,00	R\$ 21.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 21.000,00

LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
BOLA OFICIAL DE FUTEBOL 7 MASCULINO - TERMOTEC, 14 GOMOS; CÂMARA INTERNA NEOGEL 6D; MATRIZADA; CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100 POR CENTO; MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO 68/69 CM; PESO 410/450 G.	UND	64	PENALTY	R\$ 148,00	R\$ 9.472,00
VALOR GLOBAL					R\$ 9.472,00

LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO - CONSTRUÇÃO TERMOTEC, 14 GOMOS; CÂMARA 6D; CONSTRUÇÃO TERMOTEC, FORRO TERMOFIXO; CAMADA INTERNA NEOGEL; MIOLO CÁPSULA SIS, LUBRIFICADO. DIÂMETRO 68/70 CM; PESO 410/450 G.	UND	155	PENALTY	R\$ 200,00	R\$ 31.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 31.000,00

LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
BOLA OFICIAL DE FUTEVÔLEI - CONFECCIONADA EM PU SINTÉTICO SOFT. DIÂMETRO 68 70 CM; PESO 425 440; CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, CÂMARA 6D.	UND	32	POKER	R\$ 230,00	R\$ 7.360,00
VALOR GLOBAL					R\$ 7.360,00

LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
BOLA OFICIAL DE FUTSAL – CÂMARA AIRBILITY; TERMOTEC; CONFECCIONADA EM PU; MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. DIÂMETRO 62 64 CM; PESO 400 440 G.	UND	104	PENALTY	R\$ 160,00	R\$ 16.640,00
VALOR GLOBAL					R\$ 16.640,00

LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
BOLA OFICIAL DE HANDEBOL – TAMANHO MASCULINO, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU; CÂMARA AIRBILITY; COSTURADA; ACABAMENTO PU ULTRA GRIP; MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. DIÂMETRO 49/51 CM; PESO 230 250 G.	UND	64	PENALTY	R\$ 189,00	R\$ 12.096,00
VALOR GLOBAL					R\$ 12.096,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003700370036003600300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
BOLA PARA BEACH SOCCER - LAMINADO PU GOMOS 8 CAMADA INTERNA NEOGEL MIOLO CÁPSULA SIS TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO TERMOTEC PESO 410-440G CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM.	UND	23	PENALTY	R\$ 148,00	R\$ 3.404,00
VALOR GLOBAL					R\$ 3.404,00

LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
BOLA PARA HANDEBOL MASCULINO (12 A 14) E FEMININO (15 A 17) - LAMINADO PU PRÓ GOMOS 32 CAMADA INTERNA EVACEL MIOLO CÁPSULA SIS TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO COSTURADA À MÃO PESO 325-375G CIRCUNFERÊNCIA 54-56CM.	UND	64	PENALTY	R\$ 194,00	R\$ 12.416,00
VALOR GLOBAL					R\$ 12.416,00

LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CONE DE MARCAÇÃO 30 CM FLEXÍVEL EM PVC - CONE DE MARCAÇÃO 30 CM FLEXÍVEL EM PVC.	UND	120	SCALIBU	R\$ 6,89	R\$ 826,80
VALOR GLOBAL					R\$ 826,80

LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CONQUILHA - EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, ZONAS DE PROTEÇÃO EM POLIURETANO E EVA, VELCRO PARA AJUSTAR O PROTETOR PERFEITAMENTE AO CORPO, ELÁSTICO NA CINTURA, ESPUMA ANTICHOQUE INTERNA E EXTERNA.	UND	10	KNOCKOUT	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.500,00

LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
JOGO DAMAS - MATERIAL MADEIRA; COR SORTIDAS; CONTENDO 24 PECAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA.	UND	14	SCALIBU	R\$ 58,00	R\$ 812,00
VALOR GLOBAL					R\$ 812,00

LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
JOGO DE PEÇA PARA XADREZ – COMPOSTO DE 32 PEÇAS SENDO 16 PEÇAS BRANCAS E 16 PEÇAS PRETAS. SENDO DOIS REIS (DE AMBAS AS CORES), DUAS DAMAS (DE AMBAS AS CORES), QUATRO TORRES (DUAS DE CADA COR), QUATRO BISPOS (DOIS DE CADA COR), QUATRO CAVALOS (DOIS DE CADA COR), 16 PEÕES (OITO DE CADA COR), COM AS SEGUINTE DIMENSÕES PEÇAS POLIETILENO DE ALTO IMPACTO MACIÇO; REI 3,5 CM DE BASE E 9,0 CM DE ALTURA, DAMA 3,5 CM DE BASE E 8,0 CM DE ALTURA, BISPO 3,0 CM DE BASE E 6,5 CM DE ALTURA, CAVALO 3,2 CM DE BASE E 5,5 CM DE ALTURA, TORRE 3,0 CM DE BASE E 5,3 CM DE ALTURA, PEÃO 2,5 CM DE BASE E 4,5 CM DE ALTURA.	UND	7	SCALIBU	R\$ 92,00	R\$ 644,00
VALOR GLOBAL					R\$ 644,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>

com o identificador 31003700370036003800300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP





Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
KIT DE MARCAÇÃO OFICIAL PARA QUADRA ESPORTIVA DE FUTVÔLEI - CONFECCIONADOS EM FAIXAS DE NYLON LISAS OU ZEBRADAS COM 10CM DE LARGURA EM CORES CONTRASTANTES COM A AREIA SENDO DUAS COM 9M E DUAS COM 18M DE COMPRIMENTO COM ILHÓS E SPECS DE FIXAÇÃO.	UND	10	SPITTER	R\$ 158,00	R\$ 1.580,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.580,00

LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
KIT MARCAÇÃO PARA BEACH SOCCER OFICIAL - TAMANHO DA QUADRA 27 X 38M; - MATERIAL POLIETILENO (PE); - CONTÉM 2 FITAS DE 27M, 2 FITAS DE 38M E 10 FIXADORES DE FERRO GALVANIZADO; COR AZUL.	UND	8	SPITTER	R\$ 325,00	R\$ 2.600,00
VALOR GLOBAL					R\$ 2.600,00

LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
KIT MARCAÇÃO - VÔLEI DE PRAIA KIT DE MARCAÇÃO OFICIAL PARA QUADRA ESPORTIVA DE VÔLEI DE PRAIA, CONFE - KIT DE MARCAÇÃO OFICIAL PARA QUADRA ESPORTIVA DE VÔLEI DE PRAIA, CONFECCIONADOS EM FAIXAS DE NYLON LISAS OU ZEBRADAS COM 10 CM DE LARGURA COM CORES CONTRASTANTES COM A AREIA SENDO DUAS COM 8 M E DUAS COM 16 M DE COMPRIMENTO COM ILHÓS E SPECS DE FIXAÇÃO.	UND	12	SPITTER	R\$ 198,00	R\$ 2.376,00
VALOR GLOBAL					R\$ 2.376,00

LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LUVA DE TAEKWONDO - NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO, COM TECIDO ELÁSTICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO. POSSUI TALA DE EVA NA PALMA DA MÃO PARA REFORÇO E PROTEÇÃO DOS DEDOS, DUPLO FECHAMENTO EM VELCRO PARA MAIOR FIRMEZA DO PULSO. COR BRANCA. TAMANHO G. RECOMENDADA PELA CBTKD.	PAR	100	SUL SPORTS	R\$ 172,00	R\$ 17.200,00
VALOR GLOBAL					R\$ 17.200,00

LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LUVA PARA BOXE - FEITA EM PU DE ALTA RESISTÊNCIA E ENCHIMENTO COM ESPUMA PRÉ-MOLDADA, FECHAMENTO DO PUNHO COM VELCRO. PESO 14 ONÇAS.	PAR	22	KNOCKOUT	R\$ 219,00	R\$ 4.818,00
VALOR GLOBAL					R\$ 4.818,00

LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
<div>  <p>Autenticar documento em <a href="https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade">https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade</a> com o identificador 31003700370036063800300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP PERMITE O ACESSO AO SUOR PARA 22 PARTE institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.</p> </div>	PAR	6	KNOCKOUT	R\$ 116,00	R\$ 696,00
<div>  <p>ICP Brasil Brasão de Armas do Brasil</p> </div>					


PROTEGIDO (FECHADO). FECHAMENTO DA LUVAS JUNTO AO PUNHO COM SISTEMA DE ELÁSTICO E VELCRO. TECIDO EXTERNO EM NUBUCK, COURO ARTIFICIAL. COR PRETA, TAMANHO G. APROVADO CE.					
VALOR GLOBAL					R\$ 696,00

LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LUVAS DE BATE SACO (M) – ESPUMA INJETADA MOLDADA ACOMPANHANDO A FORMA DA MÃO. TECIDO PRÓXIMO A PALMA COM TECNOLOGIA QUE PERMITA A EXPULSÃO DO SUOR PARA A PARTE EXTERNA DA LUVAS. POLEGAR COMPLETAMENTE PROTEGIDO (FECHADO). FECHAMENTO DA LUVAS JUNTO AO PUNHO COM SISTEMA DE ELÁSTICO E VELCRO. TECIDO EXTERNO EM NUBUCK, COURO ARTIFICIAL. COR PRETA, TAMANHO M. APROVADO CE.	PAR	10	KNOCKOUT	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.160,00

LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LUVAS DE BATE SACO (P) – ESPUMA INJETADA MOLDADA ACOMPANHANDO A FORMA DA MÃO. TECIDO PRÓXIMO A PALMA COM TECNOLOGIA QUE PERMITA A EXPULSÃO DO SUOR PARA A PARTE EXTERNA DA LUVAS. POLEGAR COMPLETAMENTE PROTEGIDO (FECHADO). FECHAMENTO DA LUVAS JUNTO AO PUNHO COM SISTEMA DE ELÁSTICO E VELCRO. TECIDO EXTERNO EM NUBUCK, COURO ARTIFICIAL. COR PRETA, TAMANHO P. APROVADO CE.	PAR	24	KNOCKOUT	R\$ 116,00	R\$ 2.784,00
VALOR GLOBAL					R\$ 2.784,00

LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LUVAS DE FOCO MANOPLA (G) - PARA ARTES MARCIAIS COM ENCHIMENTO DE EVA REVESTIDO DE ESPONJA ELÁSTICA, REVESTIMENTO DE COURO SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM LUVAS NA PART TRASEIRA PARA ENCAIXE ANATÔMICO DE MÃO. COR PRETA TAMANHO G.	PAR	5	KNOCKOUT	R\$ 127,00	R\$ 635,00
VALOR GLOBAL					R\$ 635,00

LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LUVAS DE FOCO MANOPLA (GG) – PARA ARTES MARCIAIS COM ENCHIMENTO DE EVA REVESTIDO DE ESPONJA ELÁSTICA, REVESTIMENTO DE COURO SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM LUVAS NA PARTE TRASEIRA PARA ENCAIXE ANATÔMICO DE MÃO. COR PRETA TAMANHO GG.	PAR	5	KNOCKOUT	R\$ 127,00	R\$ 635,00
VALOR GLOBAL					R\$ 635,00

	Autenticar documento em <a href="https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade">https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade</a> com o identificador 31003700370036003800300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.				
	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário



LUVAS DE FOCO MANOPLA (M) - PARA ARTES MARCIAIS COM ENCHIMENTO DE EVA REVESTIDO DE ESPONJA ELÁSTICA, REVESTIMENTO DE COURO SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM LUVA NA PARTE TRASEIRA PARA ENCAIXE ANATÔMICO DE MÃO. COR PRETA TAMANHO M.	PAR	5	KNOCKOUT	R\$ 127,00	R\$ 635,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 635,00</b>

<b>LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
MURAL MAGNÉTICO DIDÁTICO TABULEIRO DE XADREZ - GALVANIZADO DE 93 X 73 CM COM PEÇAS EM EVA (CLARAS E ESCURAS) E IMANTADOS NA PARTE DE TRÁS.	UND	7	JAEHRIG	R\$ 687,00	R\$ 4.809,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 4.809,00</b>

<b>LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PESO DE ATLETISMO OFICIAL DE FERRO 4 KG PARA ARREMESSO - INDICADO PARA TREINAMENTO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO, PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE 98 E 102 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS.	UND	15	PISTA E CAMPO	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.835,00</b>

<b>LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PESO DE ATLETISMO OFICIAL DE FERRO 5 KG PARA ARREMESSO - INDICADO PARA TREINAMENTO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO, PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE 109 E 113 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS.	UND	15	PISTA E CAMPO	R\$ 229,00	R\$ 3.435,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 3.435,00</b>

<b>LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PRATO DEMARCATÓRIO 19 CM FLEXÍVEL EM PVC RESISTENTE - PRATO DEMARCATÓRIO 19 CM FLEXÍVEL EM PVC RESISTENTE.	UND	85	SCALIBU	R\$ 8,90	R\$ 756,50
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 756,50</b>

<b>LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PROTETOR DE ANTEBRAÇO PARA TAEKWONDO (G) - FEITO DE MATERIAL COURO SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, EM ESPUMA DE MÉDIA DENSIDADE, CONTENDO ELÁSTICO COM VELCRO EM AMBAS AS PONTAS DO PRODUTO PARA MELHOR FIXAÇÃO. TAMANHO G.	UND	30	SUL SPORTS	R\$ 269,00	R\$ 8.070,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 8.070,00</b>



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003700370036003800300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 45 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PROTETOR DE ANTEBRAÇO PARA TAEKWONDO (M) - FEITO DE MATERIAL COURO SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, EM ESPUMA DE MÉDIA DENSIDADE, CONTENDO ELÁSTICO COM VELCRO EM AMBAS AS PONTAS DO PRODUTO PARA MELHOR FIXAÇÃO. TAMANHO M.	PAR	30	SUL SPORTS	R\$ 269,00	R\$ 8.070,00
VALOR GLOBAL					R\$ 8.070,00

LOTE 46 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PROTETOR DE ANTEBRAÇO PARA TAEKWONDO (P) - FEITO DE MATERIAL COURO SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, EM ESPUMA DE MÉDIA DENSIDADE, CONTENDO ELÁSTICO COM VELCRO EM AMBAS AS PONTAS DO PRODUTO PARA MELHOR FIXAÇÃO. TAMANHO P.	PAR	30	SUL SPORTS	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
VALOR GLOBAL					R\$ 7.500,00

LOTE 47 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PROTETOR DE BOCA DUPLO - EM SILICONE TERMO MOLDÁVEL. ACOMPANHA ESTOJO. APROVADO PELA CE.	UND	500	SCALIBU	R\$ 21,30	R\$ 10.650,00
VALOR GLOBAL					R\$ 10.650,00

LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PROTETOR DE CABEÇA (CAPACETE) - PARA A PRÁTICA DO TAEKWONDO, CONFECCIONADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. LEVE, EFICAZ E SEGURO, COM PROTEÇÃO (GEL) PARA MAÇÃ DO ROSTO E MAXILAR, NAS CORES VERMELHA E AZUL.	UND	120	SUL SPORTS	R\$ 225,00	R\$ 27.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 27.000,00

LOTE 49 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PROTETOR DE PÉ E CANELA (G) – PROTEÇÃO DO PÉ REMOVÍVEL COM VELCRO. CORTE ERGONÔMICO. INTERNAMENTE ESPUMA DE EVA E EXTERNAMENTE TECIDO EM PU. FECHAMENTO COM VELCRO E ELÁSTICO PARA MELHOR AJUSTE. CORES VERMELHA OU AZUL. TAMANHO G. APROVADO CE.	PAR	70	SUL SPORTS	R\$ 209,00	R\$ 14.630,00
VALOR GLOBAL					R\$ 14.630,00

LOTE 50 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PROTETOR DE PÉ E CANELA (M) – PROTEÇÃO DO PÉ REMOVÍVEL COM VELCRO. CORTE ERGONÔMICO. INTERNAMENTE ESPUMA DE EVA E EXTERNAMENTE TECIDO EM PU. FECHAMENTO COM VELCRO E ELÁSTICO PARA MELHOR AJUSTE. CORES VERMELHA OU AZUL. TAMANHO M. APROVADO CE.	PAR	80	SUL SPORTS	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 16.000,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003700370036003800300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.





LOTE 51 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PROTETOR DE TÓRAX DUPLA FACE DE VINIL (G) - PARA TREINAMENTO DE ALTO IMPACTO, CONSTITUÍDO EM PU, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EMBORRACHADO, COM TRÊS AJUSTES NA PARTE POSTERIOR, FORMATO ANATÔMICO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, TAMANHO G.	UND	80	SUL SPORTS	R\$ 369,00	R\$ 29.520,00
VALOR GLOBAL					R\$ 29.520,00

LOTE 52 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PROTETOR DE TÓRAX DUPLA FACE DE VINIL (M) - PARA TREINAMENTO DE ALTO IMPACTO, CONSTITUÍDO EM PU, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EMBORRACHADO, COM TRÊS AJUSTES NA PARTE POSTERIOR, FORMATO ANATÔMICO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, TAMANHO M.	UND	80	SUL SPORTS	R\$ 369,00	R\$ 29.520,00
VALOR GLOBAL					R\$ 29.520,00

LOTE 53 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PROTETOR DE TÓRAX DUPLA FACE DE VINIL (P) - PARA TREINAMENTO DE ALTO IMPACTO, CONSTITUÍDO EM PU, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EMBORRACHADO, COM TRÊS AJUSTES NA PARTE POSTERIOR, FORMATO ANATÔMICO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, TAMANHO P.	UND	80	SUL SPORTS	R\$ 369,00	R\$ 29.520,00
VALOR GLOBAL					R\$ 29.520,00

LOTE 54 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PROTETOR ESTRUTURA EM PVC FLEXÍVEL - COM EVA INTERNO AO REDOR DA ORELHA, COM ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO. FAVORECE A AUDIÇÃO DO ATLETA E COM FITAS DE POLIÉSTER, LEVES, RESISTENTES E REGULAGEM INTERNA EM VELCRO NA TESTA E NO QUEIXO. MODELO UNISSEX. COMPOSIÇÃO PVC E EVA. PESO LÍQUIDO APROXIMADO 125 G. A 140G, COR PRETO.	UND	100	SUL SPORTS	R\$ 55,90	R\$ 5.590,00
VALOR GLOBAL					R\$ 5.590,00

LOTE 55 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
RAQUETE SIMPLES - PARA TREINAMENTO DE CHUTES EM TAEKWONDO FEITA DE MATERIAL COURO SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, ENCHIMENTO DE ESPUMA E BORRACHA. ALÇAS E COSTURAS REFORÇADAS.	UND	25	SUL SPORTS	R\$ 142,00	R\$ 3.550,00
VALOR GLOBAL					R\$ 3.550,00

LOTE 56 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003700370036003800300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



REDE DE FUTSAL REDE PARA FUTSAL, PARA COM FIO 4MM EM NYLON, 100 POR CENTO POLIETILENO, TAMANHO APROXIMADO 3,0 - REDE PARA FUTSAL, PARA COM FIO 4MM EM NYLON, 100 POR CENTO POLIETILENO, TAMANHO APROXIMADO 3,00M X 2,00M A X 1,00M.	UND	22	SPITTER	R\$ 435,00	R\$ 9.570,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 9.570,00</b>

<b>LOTE 57 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
REDE DE HANDEBOL OFICIAL - FIO 04 MM EM POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO UV. PAR	UND	12	SPITTER	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 4.320,00</b>

<b>LOTE 58 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
REDE OFICIAL PARA A MODALIDADE DE FUTVÔLEIL - CONFECCIONADAS EM POLIETILENO. A REDE DEVERÁ TER 1,00M DE LARGURA E ENTRE 9,50 E 10M DE COMPRIMENTO (COM 0,25 A 0,50M EM CADA LADO DAS BANDAS LATERAIS). NA PARTE SUPERIOR DA REDE DEVE HAVER UMA FAIXA HORIZONTAL, COM 07 CM DE LARGURA, FEITA DE LONA BRANCA E COSTURADA AO LONGO DA EXTENSÃO DA REDE. EM CADA EXTREMIDADE DESTA FAIXA DEVE HAVER UMA ABERTURA, ATRAVÉS DA QUAL DEVE PASSAR UMA CORDA PARA MANTÊ-LA ESTICADA. POR DENTRO DA FAIXA DEVE PASSAR UM CABO FLEXÍVEL, QUE PRESO AOS POSTES PERMITIRÁ MANTER A PARTE SUPERIOR DA REDE TENSIONADA. NA PARTE INFERIOR DA REDE DEVE HAVER OUTRA FAIXA HORIZONTAL, COM 05 CM DE LARGURA, SIMILAR À FAIXA SUPERIOR, DENTRO DA QUAL DEVE PASSAR UMA CORDA, QUE FIXADA AOS POSTES DE SUSTENTAÇÃO TEM POR OBJETIVO MANTER A PARTE INFERIOR DA REDE ESTICADA. ANEXAR O CERTIFICADO DE OFICIALIZAÇÃO DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA).	UND	12	SPITTER	R\$ 255,00	R\$ 3.060,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 3.060,00</b>

<b>LOTE 59 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
REDE OFICIAL PARA A MODALIDADE DE VOLEIBOL - CONFECCIONADA EM POLIETILENO; A REDE DEVER TER 1,00M DE LARGURA E 10M DE COMPRIMENTO (COM 0,25 A 0,50M EM CADA LADO DAS BANDAS LATERAIS); NA PARTE SUPERIOR DA REDE DEVERÁ HAVER UMA FAIXA HORIZONTAL, COM 07 CM DE LARGURA, FEITA DE LONA BRANCA E COSTURADA AO LONGO DA EXTENSÃO DA REDE, ATRAVÉS DA QUAL DEVE ESTAR PASSADA EM SEU INTERIOR UMA CORDA DE SEDA DE 6MM DE ESPESSURA, COM 16 METROS DE COMPRIMENTO, QUE, PRESA AOS POSTES, PERMITIRÁ MANTER A PARTE SUPERIOR DA REDE TENSIONADA; NA PARTE INFERIOR DA REDE DEVE HAVER OUTRA FAIXA HORIZONTAL, COM 05 CM DE LARGURA, SIMILAR A FAIXA SUPERIOR, DENTRO DA QUAL DEVE ESTAR PASSADA OUTRA CORDA DE 6MM COM 16 METROS DE EXTENSÃO, QUE, FIXADA AOS POSTES DE SUSTENTAÇÃO, TEM POR OBJETIVO MANTER A PARTE INFERIOR DA REDE ESTICADA. EM CADA EXTREMIDADE LATERAL DEVERÁ HAVER UMA FAIXA VERTICAL COM 05 CM DE LARGURA, FEITA DE LONA BRANCA E COSTURADA, LIGANDO AS FAIXAS SUPERIOR E INFERIOR.	UND	12	SPITTER	R\$ 205,00	R\$ 2.460,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.460,00</b>



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>

com o identificador 3100370037003600282030000000A0051005200110. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
REDE PARA BEACH SOCCER OFICIAL - FIO 04 MM EM POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO UV. PAR	UND	6	SPITTER	R\$ 435,00	R\$ 2.610,00
VALOR GLOBAL					R\$ 2.610,00

LOTE 61 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
REDE PARA FUTEBOL 7 - PAR COM FIO 4MM EM MICRO-FIBRA, TAMANHO APROXIMADO 5,1M X 2,20M A X 1,50M.	UND	12	SPITTER	R\$ 575,00	R\$ 6.900,00
VALOR GLOBAL					R\$ 6.900,00

LOTE 62 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO TIPO COLMEIA - PAR; CONFECCIONADA EM FIO 6MM EM 100 POR CENTO MICRO-FIBRA NO TAMANHO 7,32M C X 2,44M X 2,00 METROS.	UND	17	SPITTER	R\$ 930,00	R\$ 15.810,00
VALOR GLOBAL					R\$ 15.810,00

LOTE 63 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
REDE PARA VÔLEI DE PRAIA REDE OFICIAL PARA O MODALIDADE DE VÔLEI DE PRAIA, CONFECCIONADA EM POLIETIL – REDE OFICIAL PARA O MODALIDADE DE VÔLEI DE PRAIA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO. A REDE DEVERÁ TER 1,00 M DE LARGURA E ENTRE 9,50 E 10 M DE COMPRIMENTO (COM 0,25 O 0,50 M EM CADA LADO DAS BANDAS LATERAIS). NA PARTE SUPERIOR DA REDE DEVERÁ HAVER UMA FAIXA HORIZONTAL, COM 07 CM DE LARGURA, FEITA DE LONA BRANCA E COSTURADA AO LONGO DA EXTENSÃO DA REDE. EM CADA EXTREMIDADE DESTA FAIXA DEVERÁ HAVER UMA ABERTURA, ATRAVÉS DA QUAL DEVE PASSAR UMA CORDA PARA MANTÊ-LA ESTICADA. POR DENTRO DA FAIXA DEVE PASSAR UM CABO FLEXÍVEL EM AÇO GALVANIZADO, QUE PRESO AOS POSTES PERMITIRÁ MANTER A PARTE SUPERIOR DA REDE TENSIONADA. NA PARTE INFERIOR DA REDE DEVE HAVER OUTRA FAIXA HORIZONTAL, COM 05 CM DE LARGURA, SIMILAR A FAIXA SUPERIOR, DENTRO DA QUAL DEVE PASSAR UMA CORDA, QUE FIXADA AOS POSTES DE SUSTENTAÇÃO TEM POR OBJETIVO MANTER A PARTE INFERIOR DA REDE ESTICADA.	UND	12	SPITTER	R\$ 255,00	R\$ 3.060,00
VALOR GLOBAL					R\$ 3.060,00

LOTE 64 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
RELÓGIO ESPECÍFICO DE XADREZ DIGITAL - MODELO OFICIAL DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE XADREZ (FIDE), COM MARCAÇÃO DE TEMPO NORMAL, TEMPO RÁPIDO E BLITZ, TEMPO + 2X GUILHOTINA, TEMPO + GUILHOTINA, TEMPO + BÔNUS (FISHER), OPÇÕES DE ATRASO DIVERSAS	UND	7	JAEHRIG	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.400,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 31003700570036003800300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 65 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
SACO DE PANCADA 50 KG – COM SUSPENSÃO, CONFECCIONADO EM COURO ARTIFICIAL E PREENCHIDO COM RETALHOS DE TECIDO. SISTEMA DE GIRO PARA SER PENDURADO EM AÇO.	UND	12	KNOCKOUT	R\$ 272,00	R\$ 3.264,00
VALOR GLOBAL					R\$ 3.264,00

LOTE 66 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
SALTÔMETRO: - SALTÔMETRO PARA ATLETISMO OFICIAL MODELO TREINAMENTO PARA SALTO EM ALTURA COM 2,50 MT DE ALTURA E 120MM DE DIÂMETRO, BASE METÁLICA QUADRADA 600 X 600 MM COM CATRACAS E POLIAS DE METAL, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA DE FERRO COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO.	UND	5	PISTA E CAMPO	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 15.000,00

LOTE 67 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
SARRAFO DE ATLETISMO OFICIAL - FEITO DE ALUMÍNIO 25 MM; COMPRIMENTO 4 M; PINTURA AUTOMOTIVA DE ALTA RESISTÊNCIA.	UND	5	PISTA E CAMPO	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.750,00

LOTE 68 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
TABULEIRO DE XADREZ 55X55 CM – SENDO 40X40 CM CENTRAIS (64 QUADRADOS, 32 CLAROS (BRANCAS) E 32 ESCUROS (AZUIS), SENDO POSICIONADO DE FORMA QUE O QUADRADO DO CANTO DIREITO SEJA DA COR CLARA. MATERIAL DE CURVIM DOBRÁVEL COM DE 5X5CM E BORDAS DE 7,5CM E PESO DE 0,2KG. CADA LINHA (TAMBÉM DENOMINADA FILA OU FILEIRA) RECEBE UM NÚMERO, QUE VAI DA LINHA 1 ATE A LINHA 8. AS COLUNAS RECEBEM UMA LETRA, COMEÇANDO PELA COLUNA A NA EXTREMIDADE ESQUERDA DO JOGADOR ATE A COLUNA H NA EXTREMIDADE DIREITA DO MESMO JOGADOR. NA BASE SUPERIOR E INFERIOR DO TABULEIRO DEVERA CONTER A LOGO DA SESPORT E DO PROJETO COM DIMENSÕES 3X6CM.	UND	7	JAEHRIG	R\$ 100,00	R\$ 700,00
VALOR GLOBAL					R\$ 700,00

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida - SEMESP

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:**

- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES

**PRAZO:** 01 (um) ano

**DATA DA ASSINATURA:** 15/01/2026

**SIGNATÁRIOS:** Rodolpho Silva Maia - Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida, Maria Augusta Gava Alves - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social Interina e Maxssuel Oliveira Martins - Sócio da Empresa

**ID CIDADES:** 2025.016E0700001.01.0004

**PROCESSO:** 6553/2025



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003700370036003800300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

